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Megvalósulás útján.
Huszonöt éve, hogy a kormányt 

országunk rendőrsége államosításának 
kérdése foglalkoztatja.

Az 1886. évi február hó 17. napján 
Budapesten tartott. Hazánk rendőrka
pitányai által egybehívott > Közbiztonsági 
tyngressuson* vettetett föl először a rend 
őrség államosításának eszméje.

Ennek életrevalóságát a kormány 
már akkor belátta, ezt igazolja az, hogy 
ugyanazon évben a törvényhozás által 
a > törvény hatóságok« ról alkotott XXI. 
tcikkbe a városok rendőrkapitányainak 
a főispánok által leendő kineveztetését 
fölvette.

Ezzel meg volt téve az első lépés 
az államosítás kérdésében. Ez eszme 
azóta az időközi kormányokat folyton 
foglalkoztatja.

Államok életében parányinak mond
ható negyedszázad alatt, végre belátta 
a kormány, hogy az izolált, különböző 
Képességű, fejlődésű és vagyonú váro
sokban municipális alapon soha sem 
vihetnék keresztül, hogy a rendőrségi 
szolgálat gyors és a mi legfőbb, 
egyöntetű legyen, hogy a rend
őrség j ó 1 képzett tisztikar és legény
séggel bírjon.

Belátta a kormány a közbiztonsági 
kongresszus által felvetett azon eszme 
helyességét, hogy »a rendőrség az egész 
országban államosíttassék, mint oly intézmény, 
mely egyedül az allami szervezetben érvényesít 
heti magot •

Belátta, hogy a rendőrség egysé
ges, egyöntetű szervezet mellett lehet

TÁRCA
fiú: . . .

Irta Ssinto Klímán

Rántott egyet a diszmagyarja mente
láncán, fényes szemeivel körülnézett az 
ünnepiesen öltözött dámák seregén e a 
polgármester úr Bzéles lendülettel befe
jezte beszédét:

— Igen, mélyen tisztelt hölgyeim, a 
ezeretet alkotta mindezt, az a szeretet, 
melynek finom és gyöngéd ereje nagyob
bakat tud alkotni, mint aminöket a gyűlő 
let bősz szenvedélye rombolni tud; az a 
szeretet, mely már eddig is világokat te 
rémiéit és világokat tart fenn és melynek 
bűvköre sohasem csodálatosabb, mint ha 
futását a szeretet kimeríthetetlen forrása, 
a női szív irányítja E csodálatos erő, a női 
szív előtt kívánt meghajolni e nemes város 
tanaesa is, midőn székexháza dísztermét 
a mélyen tisztelt Nőegylet jubiláló köz 
gyűlésére átengedte s engemet megbízott, 
hogy hódolatának szerény tolmácsa legyek 
e díszes hölgy koszol á előtt. Es én annál 
szives-’blien ragadtam meg ezt az alkalmat, 
mert bárminők legyenek egyébként az én 
gyarlóságaim, azt mindenki udja rólam, 
hogy h női szív mindenkor legfőbb tísz 
teletem tárgya volt s a női befolyást min 
d'-nkor olyannak tekintettem, mely hivatva 
’an osaladban, társadalomban és közélet

jó, ilyetén szervezés pedig csak államo- 
i tás mellett képzelhető. Belátta, hogy 
a rendőrség államosításának kérdése 
nagyon megérett már a megoldásra.

Hazánk összes rendőrsége államo
sítására vonatkozó törvényjavaslat már 
az 1896. évben készen volt a belügy
minisztériumban. Az állami költségvetés 
tárgyalásakor a kormány részéről már 
akkor oly nyilatkozat tétetett, a miből 
arra lehetett következtetni, hogy az 
még azon évben az országház asztalára 
kerül.

Azóta 15 év pergett le az idő vég
telenségében és a rendőrség államo
sításának kérdése pihent. Talán to 
vábbra is pihent volna, ha a »Magyar- 
országi rendőrtisztviselők országos egye
sülete* az eszmét újból föl nem frissíti, 
ha a múlt évben tartott közbiztonsági 
kongresszus ismét nem foglalkozik e 
kérdéssel és a mostani kormányférfiak 
magukévá nem teszik az államosítás 
eszmélyét.

Örömmel kell konstatálnunk, hogy 
a törvényhatósági és rendezett tanácsú 
városok rendőrségeinek államosítására 
vonatkozó törvénytervezet ez idő sze
rint a belügyminisztérium asztalán fek
szik és a kormányelnök a törvényter
vezetet átadó deputációnak megígérte, 
hogy a törvénytervezetet még ez évben 
a törvényhozás elé viszi, mivel eltökélt 
szándéka az úgymond, hogy >a vidéki 
városok rendőrségeit a lehető legrövidebb idő 
alatt államosítsa s azt szeretné, de hiszi is, 
hogy a jövő évben már a végrehajtásra kerül
het a sor. •

Kilátásunk van hát arra, hogy a 
közel jövőben megvalósul a 25 évvel 

ben is egyformán nemesítő hatást gyako
rolni.

A beszéd nem hiába volt ilyen ma
gasröptű. roppantul tettszett s hangos tét 
szészsivajban ért véget. A rend egyszerre 
felbomlott s az asszonyok seregestül tódul
tak az emelvényhez a polgármester urnák 
gratulálni. Egy kis pisze, akinek teli keb 
lén piros máslis fehérselyemderék feszült, 
szinte összetörte magát, hogy mosolygós 
arcával elsőnek érjen hozzá. A tiszti főor
vos felesége volt, akinek öreges ura mos
tanában sokat betegeskedett s emiatt idegeB 
reszketősben várta a rég Ígérgetett Ferenc 
József rendet Ragyogó arccal s áradozó 
készséggel tört ki belőle a lelkesedés, mi 
helyt szóközeire ért:

— Másutt csak hadd legyenek arany
tollú főjegyzők, ilyen demosthenesi polgár
mestere azonban csak Árokhát városának 
van az országban.

— Ilyen bájos főorvosnéja pedig még 
a kapcsolt tartományoknak sincs Tulaj 
donképpen miért is nem magát küldi in
kább az öreg doktor maga helyett? Egy 
pillantásától minden beteg felgyógyulna.

A törvényszéki elnök felesége — kú
riai bírói rangban — megvárta, mig le
zajlik az első áradat. A polgármester urnák 
esak egy oldalmozdulatot kellett tennie, 
hogy elibe kerüljön a fehér méltóságának. 
F. hér, mert szinte h valkodva mutogatta 
tiszta fehér haját, melyet az irigyek nem 
átalottak parókának gyanúsítani. 

ezelőtt fölvetett eszme, lesz államrend- 
örségünk, a mit annyira vár az egész 
ország.

A törvénytervezet alapját az ké
pezi, hogy a törvényhatósági és ren
dezett tanácsú városokban az állami és 
közrendészeti teendőket az állam saját 
közegeivel láttatja el.

Főkapitányságokat állítanak föl az 
ország különböző városaiban, a csend
őrkerületi parancsnokságok mintájára, 
melynek alá lesznek rendelve a városi 
kapitányságok.

Főkapitánysági székhelyeknek van
nak kiszemelve: Budapest, Győr, Deb 
récén, Kassa, Temesvár, Kolozsvár.

Sajnos, hogy a tervezet készítői 
városunkról megfeledkeztek. Épen ezért 
kötelességünknek tartjuk városunk 
ügyei intézőinek figyelmét most, midőn 
még a rendőrség államosításának tör
vénytervezete embrió korát éli, egyre- 
másra felhívni.

Szerintünk a rendőrfőkapitánysági 
székhelyek megállapításánál szem előtt 
tartandó az, hogy a főkapitánysági 
székhelyül kijelölendő város lehetőleg 
az alakítandó főkapitányi kerületek köz
pontján legyen, oly városban állittassék 
föl, mely alkalmas helyen, fekvése és 
vasúti összeköttetéseinél fogva azon 
garanciákat nyújtani képes, mit az igaz
ságszolgáltatás, köz- és államrendészeti 
ügymenet gyorsasága lég főkép meg
követelnek.

Városunk manapság, — midőn a 
Kecskemét—fülöpszállási, tiszaúghi, la
josmizsei helyiérdekű vasútak kiépítése 
által a Budapest—zimonyi, a szolnoki, 
a Budapest—temesvári vasútvonallal

— Más képe lenne a világnak polgár
mester ur, — mondá kegyes hangon, — 
ha mindenki a most hirdetett szeretet el
veit vallat á.

— És vallaná mindenki, azt hiszem, 
méltóságos asszonyom, ha ilyen környezet 
hatása alá kerülne, mely hz elveknek meg
valósulása . . .

E pillanatban a huszár, ki eddig az 
ajtót őrizte, megrántotta hátulról a polgár
mester ur mentéjét:

— Jelentem alásan polgármester ur, 
már a harmadik embert szalajtják hazulról 
ezzel a oédu'ával. Eddig nem mertem há
borgatni . . .

A polgármester ur mosolygós arca 
egy pillanatra elridegült, mig a papirost 
átvette s futós bocsánatkéréssel elfordult, 
hogy elolvassa C«ak egy ceimával irt sor 
állt rajta: Fiú. Él és hatalmas Az ap
jára ütött.

A polgármester végigrezzent, míg el
olvasta s nagy feje belevörösödött. Mikor 
leeresztette a papirost, egy pillanatra a 
szeme is becsukódott s a sötétben ki tudja, 
hova nézett.

Mire fölnyitolta Bereginé állt előtfo, 
akinek az ura nagyszájú ügyvéd s a füg 
getlei-ségi párt vezérelnöke volt. Különben 
se szerette az asszonyt, akinek nem lehe
tett hízelegni s szeretett is volna magára 
lenni egy percig, de nem kerülhette el.

— Milyen kár, hogy szegény Vera
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összeköttetett, azon helyzetbe jutott, 
hogy fel, valamint lefelé a Duna-Tisza- 
közön levő városokkal gyorsan érint
kezhet.

Kecskemét város tehát természetes 
fekvését, vasúti összeköttetéseit figye
lembe véve igényt tarthat arra, hogy 
a Duna-Tiszaközön létesítendő rendőr- 
főkapitánysági székhely legyen.

Oda kell hát törekednünk, hogy 
a rendőrfőkapitánysági székhelyek meg
állapításánál Kecskemét város érdekei 
előtérbe tolassanak s a mennyiben le 
hetséges, a Duna Tiszaköz rendőrfökapi 
tánysági kerületté alakittassék és annak 
székhelyéül Kecskemét jelöltessék ki.

Fel tehát a munkára, mely min
denkor megszokta a maga jól megér 
demelt jutalmát hozni. Füvessy Imre.

A Duna-Tisza csatorna törvényjavaslata.
tervet elejtettek Budapest es Csongrád között épitik.

A katonai perrend nyelve. 
A miniszterelnök bécsi tárgyalásáról a 
N. F. P. Írva, azt mondja, hogy a bank
követelés rendezése nagyobb nehézsége
ket nem fog okozni, de nem fog oly si 
mán menni a megegyezés a katonai bün
tető perrendtartás dolgában, melyet Khuen 
Héderváry miniszterelnök a véderöjavae- 
lattal egyszerre szeretne a magtar parla
ment elé terjeszteni. Hogy mily eredmény
nyel jártuk az évek óta folyt tárgyalások 
és mily vélemény külömbségek vannak még 
ma is a kormányok közt, pontosan nem 
tudni. M-gyar részről nemrég azt hiresz* 
telték, hogy a két kormány kompromisz- 
szumra készül, vagy már meg is van a 
kompromisszum, de ezt a jelentést nem 
erősítették meg A kompromisszum tar 
talma — a hírek szerint — körülbelül a 
következő:

A magyar államnyelv ott alkalmaz- 
tátik, ahol a vádlott érti a nyelvet Ha a 
vádlott nem tud magyarul, a német szol 
gálati nyelv alkalmaztatik és a vádlottak 
valamint tanuk részére, akik sem magya
rul, sem németül nem tudnak, tolmácsok 
közvetítésével folytatják a tárgyalást. A 
magyar kormány, ha a kompromisszum i 
ebben a keretben mozogna, arra számít, I 
hogy a kötelező magyar nyelvtanítás foiy 
tán másfél évtized múlva, minden katona
köteles ifjú tud majd magyarul. É« akkor 
majd a hadsereg német szolgálati nyel 
vén elenyészően kevés pör kerülne tár
gyalás alá. Arról is volna szó, hogy a ma
gyar hadbírók számának elégtelen voltára 
való tekintettel, a büntetőtörvény e ren 
delkezése csak tiz év múlva lépne 
életbe. ____

46 millióba kerül A Budapest- szegedi
Hieronymi Károly kereskedelemügyi 

miniszter teljesen elkészült a Duna—Tisza 
csatorna törvényjavaslatával. A csatorna 
megépítése negyvenhat és fél millió koro
nába kerül. Hoszpotzky Alajos miniszteri 
tanácsos a tervnek a mestere, aki ezt az 
igazi nemzeti munkát már Hieronymi első 
kereskedelmi minisztersége idejében meg 
kezdte. És pedig nemcsak mint földmérő, 
hanem mint közgazdász is. Hiszen mielőtt 
a térképet kezébe vette és a méréseket 
megkezdte, végigtanulmányozta az Alföld 
minden mezőgazdasági, ipari és kereske 
delmi igényét, annak kielégi hetését

Százhúsz esztendeje, hogy a Duna- 
Tisza csatorna gondolata felbukkant, azóta 
három négy Ízben foglalkoztatta huzaino 
san az irányadó politikai és gazdasági kö 
Töket, aminek során uj meguj mego'dási mó
dok kerültek szőnyegre, mint néhány évvel 
ezelőtt a solt—csongrádi összeköttetés is.

A törvényjavaslatban proponált vonal 
a Duna soroksári ágából indul ki, amely 
most van rendezés alatt. Peszér, Adacs köz
ségeken keresztül halad délkeleti irányba 
s Kecskeméttől délre, u monostori pust- 
tán fordul kelet felé Csongrádnak.

Hoszpotzky Alajos, a csatorna ter
vezője ezeket mondotta el a Duna—Tisza- 
csatornáról :

— A dunai és tiszai torkolati vég 
pontok célszerű összeköthetése több va
riáns vonal felmérését és megtervezését 
tette szükségessé, amelyek helyes megvá
lasztására úgy a folyamok között elterülő 
és északról délfelé mindinkább kisebbedő 
vízválasztó, az ezeken való áthaladással 
egybekötött technikai és pénzügyi nehéz
ségek, valamint a csatornairányok által 
érintett vidék érdekeinek mérlegelése és 
e vonal vezetéseknek az egész viziutháló 
zatra kiterjedő közgazdasági fontossága 
volt tájékoztató befolyással.

A budapest—csongrádi iránynak eb
ben az értelemben való követése céljából 
történt felmérések és tervezések azonban 
arra az eredményre vezettek, hogy ezzel 
az eljárással a vízválasztón áthaladó sok 
kilóméter hosszú szakaszokon mintegy 
15—20 méter mély bevágás állana elő, 
amelynél a föld mozgósítása, elhelyezése, 
valamint a nagy szelvényeken átvezetendő 
áthidalások, a mély bevágásoknál előálló 
terjedőim *s rézsűbiztosítás, a csatorna ra
kodó helyeinek elhelyezése és hozzáfér 
hetese tetemes költségtöbbletet okoznak, 
másfelől a mélyen fekvő hajózási vizszin , 
következtében a csatlakozó talaj vizszinét 
annyira és oly kiterjedésben sü'yeszthetné, I

| hogy ennek következtében a csatlakozó vi
déknek számszerűleg alig kifejezhető anyagi 

i károsodása állhatna be. Ezért a csatornának 
.mély bevágásban1* való vezetése helyett az 
úgynevezett .magas vezetés**-! fogadták el. 

A csatorna vize 18 méterben megál
lapított fenékszélesség mellett 2’0 méter, 
illetve a fenéknek a csatorna tengelyében 
tervezett 0 5 méter mélyítését is figyelembe 
véve, 25 méter mély, a rendes hajózási 
vizszinben 28 méter és az e fölött 0 5 mé 
terrel duzzasztható vizszinben 30 méter 
széles. A szabadvonalon találkozó két 650 
tonnás uszálynak egymás mellett való ké
nyelmes elhaladását biztosítja ez.

Az egyes lai'tányokat összekötő ka
marazsilipeket 3 5—4 5 méter fenéklépcső 
vei, 70 méter használható hosszúsággal és 
10 méter szélességgel terveztük. A felsorolt 
kellékekkel ellátható csatornavonalak kö
zül a felsorolásban az észak-déli irányt 
követve, a következő irányokat mértük fel 
és terveztük ineg:

1 A budapest—szolnoki csatornavo 
nal, melynek hossza 107 8 km.; a csatorna 
építési költsége 47 700,000 korona.

2. A budapest—osongrádi csatorna 
vonal irányában a viziut bosszúsága 1411 
km., melyből 126 5 km. ásott csatornára 
esik ; az építési költség 46’5 millió korona.

3 A Budapest és Szeged közölt való 
viziut 174'6 km. (az ásott csatorna 160 
kilométert tenne): ez a vonal 55.450,000 
koronába kerülne.

E felsorolt vonalak közül a buda
pest—csongrádi vonalat fogad ák el a rész
letes tárgyalás alapjául.

A buiapest—csongrádi csa’orna a 
mesterséges viziuthoz fűződő követelmé
nyek tekintetében azonban csak úgy emel
kedik teljes jelentőségre, ha a Maros folyót 
Piskiig hajózhatóvá teszik. E szabályozási 
munkálatok a földmivelésügyi tárcát tér 
helnék.

A kereskedelmi minisztérium által 
építendő Duna—Tisza csatorna tehát a 
kereskedelmi tárcát csak 46 5, kereken 
ötven millió koronával terhelné

Szóval a Kecskemétet közvetlenül 
érintő viziut létesítésének a terve kútba 
esett és ezzel a hozzája fűzött sok rémé 
nyünk is veszendőbe ment, ha ugyan a vá
ros áldozatkészsége, mellyel az oldalágat 
megépíttetni akarja, helyre nem üti azt, 
amit az állam szűkkeblűség ■ tőlünk megint 
megtagadott.

Da ehhez már szokva vagyunk : az 
államtól soha semmit, mindent a magunk 
szegénységéből 1 ____

nem hallhatta ezeket az édes szókat, hogy
épült volna ő is tőlük!

— Tuija nagysád, hogy már hetek 
óta nem járhat ki, megyek is s megnézem, 
mit csinál.

— Csak tán niicsen rosszul? — kér 
dezte az asszony igaz megdöbbenéssel.

— Dehogy . . . csak el akarok osonni 
észrevétlenül s majd visszajövök még a 
gyűlés folyamán.

A polgármester ur lakása tán két 
Utcányira volt, de azért a híres árokháti 
négyes az ezüstszerszámmal ott várta a 
városháza előtt. Fiittyös. szitálós őszi zi 
mankó fogadta odakinn összehúzta magán 
a bársonymentét, amint a kocsiban helyet 
foglalt Most magára volt s megint lehunyta 
szemeit A rövid ut is elegendő volt, hogy
átgondolja a kapott értesítés messzehatá 
sát. Nagy dolog történt vele

Tán tiz esztendeje sincs, hogy az 
árokháti törvényszékhez aljegyzőnek kine 
vezték. N igyon csinos, úri képű gyerek 
volt, aminthogy ur is volt igazán, garas 
nélkül ugyan, de ur sebben mindenképpen 
elütött az árok háti összes zsíros parasztok 
tói. Hogy >i Fóti Kovács Vera 
egypár gavallér - esetek ed ttel mind ki 
ütötte a nyeregből, hogy a milliomos p»- 
reszt gróf lányát feleségül kapta, hogy az 
asszony testvérkéit a lüdősorvadás mind 
elhordta, hogy a törvényszéket odahagyta, 
hogy megválasztatta magát polgármester
nek, ezt már csak azért, hogy a vörös 

bőrű bennszülöttek mind kipukkadjanak 
az irigységtől, — mindez már régen múlt 
dolog.

De egész hosszú idő alatt egy aggo
dalom volt az élete mégis Valahányszor 
a feleségére nézett, beesett arcú, vézna, 
csonttalan jószág volt szegény, a hamar el
halt testvérkék jutottak mindig az eszébe. 
Neki már több esze volt, mint az apósának 
meg a sógorának, ö télen Mentonéba nyá 
ron Gleichenbergbe küldte az asszonyt, 
de mit ért, ha csak vértelen és teesett 
arcú maradt mégis 1 Ha hirtelen megró 
h inja őt is a tüdősorvadás, az oJalági ro 
konok egy krajcárt nem hagynak nála. 
Már lulvan a fiatalság munkabíró évein, 
a gőgös fiatalság bizonyosan kibuktatja a 
polgármesteri székből s akár kezdje me 
gint az aljegyzőségen.

Az évek folyamán valósággal meg- 
gyülölte ezt a csont bőr asszonyt, aki nem 
akart neki örököst adni.

Nagyot sóhajtott. Most már adott. 
Most már jöhet az oldalág Diadalmas ér
zéssel nyitott be a nagy kőházba.

Bent szobáról szobára a bába, a dajka, 
a néni fogadta külön külön a jóhirrel.

A betegszoba ajtajában az orvos fo 
gadta, nem az öreg tiszti főorvos, aki csak 
parádé, ak járt a házhoz, hanem fiatal, 
ügyes doktor, régi egyetemi pajtása a p-i| 
gármester urnák.

— Fiú?

— Erős, hatalmas, életrevaló ! Hanem 
az anyja . . .

— Mi van vele?
A doktor vállat vont.
— N *m tudom, mondá, gyönge gyön

gébb, mint amennyire oka volna. Mintha 
letört, mintha összetört volna. Jobban kéne 
akarnia egy kicsit.

— Bemegyek hozzá.
— Csak gyöngéden bánj vele, László, 

vigyázva, akarom mondani.
— Kérlek I
A nagy fehérségnél, amely ben feküdt, 

még fehérebb volt az asszony, aki benne 
feküdt. A szeme becsukva, kenderszürke 
haja a párnába veszve, a sovány, vértelen 
arc, a szintűién keskeny ajak, a h rvatag 
kéz mind csupa fehérség.

— Vera! szólott h férj ráhajolva. Az 
asszony azonban nem emelte fel szemehéjal

— Verái ismételte az, én szólok, 
Vera! emeld egy kissé a fej-det, nézz rám!

Az asszony száraz kezének megmoc 
cant a mutatóujja, mint va'ami hiábavaló, 
nagy erőfeszítésben.

— Nézd, a doktor azt mondja, hogy 
egy kis akaratra volna szükséged. Nem 
akarsz jobban lenni ?

Igazán nemh h -tett tudni, hogy akart e 
jobban lenni.

— Varai ismételte a férj s puha, kö- 
véreB ujjaival végigsimitotta a verítékei 
homlokot, az élettelen arcot.
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Az időjárás Magyarországon. 1

A mcteorologim intézethet beérkezett jelentések 
az or«z«g minden részéből szokatlan hűvös időjárásról 
adnak számot. A csapadék Erdély nyugati felén és a 
vele szomszédos alföldi részeken volt a legnagyobb. 
Ezeken a helyeken azonban csak kevés hó esett, inkább 
eső hóval vegyest vagy — a legtöbb helyütt — csak 
eső. A csapadék mennyisége 5—15 milliméter volt. Az 
ország egyéb vidékein, ahol havazott, átlagban csak 
1—2 miliméter csapadék volt, de a hó nem maradt meg, 
úgy hogy a hóréteg nem éri el a két centimétert

Budapesten a legutóbbi 24 órában 1 miliméteres 
csapadékot jegyeztek, de a hó a városban elolvadt és 
a hegyeken is csak szórványosan állott meg.

A délkeleti részeket kivéve, majdnem mindenütt 
Havazott. Az északi részeken nem volt általános a csa
padék, csak fele részén Ma reggel havazott a Dunán 
túl Magyaróvarott, Keszthelyen és Komáromban, az Al
földön Nagyvaradon, Debrecenben, Szegeden, Orosházán* 
Keakeméten, Aradon, Zsombolyán, Versecen és Temes
váron. Temesváron és Versecen tegnap este még az eső 
esett, de éjjel a levegő lehűlt és reggelre már hó födte 
az utcákat. Az erdélyi részekben Kolozsvárott, .Maros
vásárhelyt és Nagyenyeden ma reggel az eső esett

A felvidéken nagyon csekély volt a havazás, az 
északnyugati részen egyáltalán nem volt, csak Selmec
bányáról jelentettek 1 milliméteres csapadékot. Késmárk
tól és Rozsnyótól keletre mar esett a hó, de kevés.

A hőmérséklet elosztása ugyanolyan, mint a meg
előző 24 ikrában, a hőmérsék nem szállott lejebb, de 
nem is engedett. A délkeleti részeken a hőmérsék álta
lában elérte a 10 fokot Az Alföld déli részein 7—8 
fokra ment fel. de egyebütt csak 5 fok volt. Erdélyben 
cs a Marostól délre eső részeken, valamint a Dunántúl 
deli felén, a Drava mentén nem volt fagy. A többi ré
szeken a fagy altalános volt, de nem volt erős. A mi- I 
n.mumot Tátrafüredről jelentettek, ahol a higany 9 fo- . 
kon állott a zérus alatt. Arvavaralján 6, Késmárkon 5, I 
Malackan és a Dobogókőn 4 fok volt a hideg. Másfelé ' 
enyhébb volt a fagy. Az Alföldön, Nyíregyházán volt ' 
a leghidegebb, 3 fok, a Dunántúl pedig Tapolcán szin
tén 3 fok. A hideg időjárás még napokig fog tartan.. ;

A peticiós mandátumok.
Az igazoló választtnáriy, — amint azt em 
Illettük, — fájdalmas petiteket! ülést tar
tót! a sokszor emlegetett mandátumok 
elbírálása felett, illetőleg azok birtokosai
nak levízsgástatása végett. A beidézettek 
közül csuk kettO. Kovács Ferenc (Balló- 
szög) és Török István (Bugac) jelentek 
meg. Bakó János nem jelent meg és nem 
is mentette ki magát. As írás olvasásból 
levizsgázott Kovács Ferencet es Török 
Istvánt, a választmányi bizottság igen 
sok jóakarattal „tauglich* nak mondotta 
ki, illetőleg megvalasztatasukat igazolta. 
Bakó János megválasztatását pedig meg 
semmisítette, mert tavolmaradat>avai a bi 
zoltsag hallgatag beismerésnek vette a 
beadott észrevételt.

Min.ha a puha, meleg érintésre vala 
inelyes élet költözött volna az asszonyba. 
Egy pillanatra felvetette a tekintetét s 
lehunyta megint.

— A fiamat — suttogta.
A polgármester ur ránézett a doktorra:
— Nem fog ártani az izgalom?
A doktor fogta az asszony kezét s 

az árverését számlálta: — Nem, nem gon 
dolom . . .

— Mégis, odasugolt a férjnek, tán jó 
volna a főorvosért elküldeni.

— A kocsi még lenn vár, súgta amaz, 
hozza el.

A gyereket behozták s az asszony 
mellé fektették. A megernyedl arcra mintha 
jóleső elégedettség ült volna ki.

A doktor továbbszámlálta az érve 
rést, a polgármester gépiesen fogta a másik 
kezet s tapogatta rajta az ütőeret.

Egyszerre csak ránézett a doktorra. 
Az ér örült futamban rohanni kezdett. A 
polgárra'ster urnák kerekre nyilt egy
szerre a tekintete. Hirleleu csak nem érezte 
többel az eiverést. Elsápadt és megfelome- 
deli a haláltól.

— Igen ! mondta halkan h doktor s 
elejtette a kezet.

A benyílóban a gyermek visított erős, 
leli tüdővel 8 a polgármester szinte szavalt, 
amint a doktor megszólította

— Fiúi ... . Fiúi . Én reám 
ütött I . . .

*

HlCSSIiaíII LAPOK

A
— Aktuális témák. —

Játék. Gyermeket nem lehet tanítani I 
arra, hogy hogyan játsszék. Azt ő tudja leg
jobban ! Nemrég, az első meleg áprilisi 
napon az egyik középiskola játékdélutánt 
hirdetett. A fiuk d. u. fél három órára 
pontasan egybe is gyűltek, el is indultak 
a játéktérre, de mire kiértek, a kis csapat 
megfogyott. Két legény ke, az osztály két 
fC pernahajdere eltűnt. Nem is kerül 
tek elO.

Másnap az osztályfőnök maga elé 
hivatta őket és zordonan igy szólt: ,Hol 
voltatok haszontalanok ? No csak, hamar, 
ki az igazsággal, külömben még nagyobb 
baj lesz! Hova szöktetek a játék elől ?“

A két bűnös ijedten nézett egy
másra, azután bűnbánólag és pont egy
szerre megszólaltak mind a kelten :

— Játszani mentünk 1
Tableau !

Licitálás Három kis lány megy a 
Körösi utcán. Igazi bakfiaek. Suttogva bes 
szélnek, de — mint modern kis lányokhoz 
illik — ez a suttogás még elég hangos 
arra, hogy az utánuk menő megérthesse, 
miről van szó.

D csekszenek.
A jobb szélső, aranyhajú szöszke 

kezdi .
— Akár hiszitek, akár nem, én a 

múlt héten már szerelmes levelet is kap 
tam. Becsületszavamra I

A bal szélső, egy kis fekete szemű 
sem hagyja annyiba:

— Az semmi! Én tegnapelőtt dél 
előtt kaptam egy szerelmes levelet és 
délután egy csókot!

— Az mind Bemmi — licitál a har 
madik — én tegnap reggel kaptam a 
Pislától egy szerelmes levelet, délután az 
előszobába egy csókot és rögtön utána 
egy olyan pofont a mamától, hogy most 
is cseng a fülem tőle !

Csak a főispánt! A mi főispánunk 
nagyon népszerű ember. Meg is érdemli, 
rászolgált minden tekintetben. Ki hinné, 
hogy rosszat mondjon róla valaki. Pedig 
megtörtént. Az igaz, hogy csak ilyen bu 
tácska formában :

Egy gazda sebesen befordul a Kö
rösi u’cába a zörgő szekérrel, meg a két 
sárgával

A rendőr rászól:
— Dolga van erre, gazduram !
— Már ugyan minek vóna ? Haza 

igyekszek.
— Akkor bajtsék kend amarra!
— Már ugyan mi a csudának hajt

sak arra ?
— Mer hogy erre nem szabad.
— Mán hogy ki parancsol ilyet ?
— A főkapitány ur!
— No hát azt a keserves kirelájszo 

! mát annak a fö .
i A rendőr szigorúan ráförmed a ká-
I romkodó magyarra:

— Mit akar mondani ? Mi ?
A paraszt ijedten néz, aztán hirtelen 

kijavítja :
— Csak a főispánt akartam mon

dani, komám I

Az időjárás. Április bolondot járat 
mindannyiunkkal. Szeszélyességével hét 
eseményévé nőtte ki magát. Hogyisne! 
Hisz zordon keménységével ismét békóba 
verte az ébredő természetet. Telet vará
zsolt e hétre; a pázsit zöldjét, a házak 
tetejét hó lepte el. És a kis fecskék, 
melyek e tavasz közeledtét elsőnek akar 
ták hirül vinni az embereknek, dideregre 
gubbaszkodnak az ereszek alatt. Egy 
fecske nem csinál nyarat s mi mégis mi
előtt a fecskék megjöttek volna nyarat 
akartunk csinálni. Felöltő nélkül járkálvu 
viselkedtünk az idővel — de rajta vesz 
teltünk s téli ruhába bújva várjuk a ta 
vaszt, az idő jobbrafordulását.

8 oldal.

Elfogadom ... Az igazolóválaszt
mány által tegnap a három bizottsági tag 
felett irás olvasásból eszközölt eXamenrOl 
eszünkbe jut a régi időből egy bácsi, aki 
nem ismerte a betűvetést. A valódi nevét 
nem Írjuk ki. Mondjuk Nagy JánoB. Eb
ből annyi van, hogy egy sem veszi ma
gára. Tehát Nagy János uram nem ismerte 
a betűvetést. De hogy aztán egyszer meg
szorul pénz dolgában, hát a saját nevét 
megtanulta leirni, sőt még azt is, hogy: 
„elfogadom". Mert a váltó vagy kötelez
vény aláirás igy kivánta. Egyszer ki
hágásért megbüntették.

— Kérdi a kapitány megnyugszik-e 
az Ítéletben ?

— Nem nyug8zok mög. „Föjjeb- 
bözök.“

— Jó. írja alá h jegyzőkönyvet.
És Nagy János uram aláírta a meg- 

felebbezett itélétet igy :
„Elfogadom Nagy János m. k.“ 
Az Úristennek sem tudta a nevét az 

„elfogadom* előszó nélkül aláirni.

Letört remenyek. Ábrándos, remény - 
teljes, ideális ifjúság! Ilyenek vagyunk 
mindannyian midőn kilépünk az élotbe . . . 
Ábrándozunk egy szép, nagy jövőről, fé
nyes karrierről s a képzelet röpke szár
nyán oly sokat igérOnek látjuk az egész 
életet. — És mit kapunk tőle ? Keveset 1 
legtöbbször semmit. A helybeli postahi 
vatal fiatal, rózsásreményekkel telt ifjú 
tisztviselői közül is heten várták a héten 
a nagy csillaghullás közepette előlépteté
süket. De a várt nagy csillaghullás el 
maradt s mindössze csak ketten kaptak 
csillagot, csak kettőt léptettek elő, még a 
többi ötnek adós maradt az élet — a sors.

A vízvezeték. A fővárosi lapok tele 
vannak Spadling őrnagy nevével, aki egy 
rövid pálcika segítségével ki tudja ke
resni, hogy hol van a föld alatt bő víz
forrás. Jelenleg Nyitrán telepedett meg 
az Őrnagy és keres a közeli varosok szá 
mára vizforrást. Boszorkányos mestersé
gével bámulatos biztosan megtudja ta
lálni a vizet és ezért a vizvezetékkel nem 
biró vidéki városok egymásután hívják 
meg az őrnagyot vizet keresni. Talán 
Kecskemétre is meg kellene hivni az uj 
Szt. Lászlót, aki pálcájával vizet fakaszt, 
hogy a leendő vízvezeték számára bő 
vizű forrásokat keressen és talán lehet — 
miért is ne lehetne — hogy az őrnagy 
ur még borforrásra is akadna Kecskeméton.

A város ügyel és a minisztérium. A 
témahiány olyan az újságírónál, mint az 
élelem a hajótörött tengerésznél, ki három 
összekötött deszkaszálou hánykódva a ten
ger közepén, arra vetemedik, hogy em
bertársát, talán legjobb barátját gyilkolja 
le b annak ^húsával csillapítsa éhségét, 
a vérével elégítse ki szomját. Épen igy 
rákap a hírlapíró — legalább saját maga 
anntik nevezi magát — mindenre, ami a 
szeme elé akad, akár van rá szükség, 
akár nincs. Csak éppen, hogy megtölt 
bette lapocskájának hasábjait nyomatott 
betűvel! S ha véletlenül aztán nem olyant 
állít, ami igaz, azzal vigasztalja magát, 
hogy ő gyarló ember, aki tévedhet, vagy 
egyáltalában nem vigasztalja magát, ha
nem hallgat, mint a nagykőrösi uborka a 
fűben. Például nagyon jól tudja a hírlap
író (?) ur, hogy a polgármester, h. pol
gármester és a főjegyző nem azért járnak 
a fővárosba a minisztériumba, hogy sür
gessenek, hanem, hogy az egyes szakosz
tályokban értekezzenek a szakértőkkel, 
referensekkel, információkat szerezzenek, 
vagy adjanak. Gyakran azért, hogy gyű
léseken részt vegyenek (pl. Kecskemét az 
egyetlen város, melynek két képviselője 
van a városok állandó bizottságában, a 
polgármester és a főjegyző, mig sok vá 
rosnak egy sem ) Azonban ha ezt írnák 
meg, igy, ahogy van, nem lenne belőle 
cikk ! De fordítsunk egyet a dolgon — 
gondolja a nagyhajó mester magában — 
támadjuk a miniszt- riumot, hogy nem dol
gozik, esi k ha a nyakára járnak I Úgy se 
adott vasúti szabadjegvet ! Megérdemli I 
Így aztán cikk lesz a cikk, de nagyon 
érzik rajta a tollszárrágás szaga!
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A Magyar Gazdaszövetség 
fogadtatása Kecskeméten. Az 
hz országos gazdagy ülés, melyet a Magyar 
Gazdaszövetség az időszerű gazdasági kér
dések megbeszélése végett minden évben 
rendezni szokott a I évben, amint már 
közbirré is tétetett, Kecskeméten lesz ju 
nius 21 én. Hogy milyen nagyarányúnak 
Ígérkezik ez a gazdagyülés, abból is ki
tűnik, hogy a vendéglátó Kecskemét vá
ros egy tisztán e célra építendő óriási sá 
torban 4000 gazda számára gondoskodik 
kényelmes ülőhelyről. A híres város ve
zetősége már most is nagy szeretettel dol
gozik a Darányi Ignác gazdaszövet
ségi elnök vezérlete alatt odaérkező több 
ezer gazda szívélyes fogadtatása érdeké 
ben. A nagyjelentőségű gazdagyűlés ér
dekes tárgysorozata a hó végén fog köz
hírré tétetni

NAPI HÍREK.
- • •• kiadóhtoatal t»Uton ndma: 141. ♦ —

HapUr 1911. év, április hó 9., vasárnap, 
Kőm. katb : Palmarum, Protestáns : Dömötör, G«rög- 
oro.s 1911 március hó 27, Nagyböjt 5 .asarnap, 
Izraelita: 5071. ev, Nizan 11. — Napzelte b óta 26 
perc, Napnyugta 6 óra 38 perc. N'aphoesza 13 óra 12 
perc. — Holdkelte 2 óra. délután. Holdnyugté 4 óra 
9 perc, reggel. Holdtölte 13-an 3 óra 37 perc, délután,

IdÖ|arts : A központi meteorologiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelenléte ■zennt. a következő 
idő várható : Elvétve csapadék, — később enyhébb.

— Személyi hír. Pirovits Aladár szé- { 
kesfővárosi főmérnök több napi tartózko
dásra városunkba érkezett s a város álta
lános szabályozására vonatkozólag érteke
zik az ügyosztályok vezetőivel.

— Viragvasárnap. Holnap ünnepli a 
Katholikus világ az Isten-ember Jeruzsá- 
lemi ünnepélyes bevonulását a nép ho 
zsanna rivalgása melleit, hogy ugyan az 
a nép egy hét múlva feszitsd-meget kiállt 
són. Holnap lesz a templomokban az örök 
szép „passió” és barka szentelés.

— Oiakmajalis Tegnap választották 
meg a ref. főgimnázium felső osztályainak 
tanulói a május 28 án tartandó diákma
jális rendezőségét. Egyhangúlag elnöke 
lett Szappanos Jenő VII. o. t., pénztáros ■ 
Kontra László VII. o. t., ellenőr Fejér j 
Pál VII. o. t.. rendezők lettek : Jambrek | 
Nándor, Laczy János, Lühe Oszkár, Svéd 
Sándor, Török József, Vághv Ferenc, Ve I 
csei Miklós, Vitéz József VII. o. tanulók, 1 
Baktay Sándor, Dékány Ernő, Erdős i 
László,Holosnyay Ambrus, Ny irády László, I 
Sárközy Mihály, Szabó Ambrus Vili o. I 
tanulók, Bekefi Jenő, Fodor Sándor, Fuhr- 
mann Arthur, Kovács Iván VI o. tanulók, 
Bállá Zoltán, Fodor Antal, Horváth Ár- I 
pád V. o tanulók. A rendezőség mindent I 
elkövet, hogy az idén is méltó legyen a 
diákmajálisok hagyományos sikereihez.

— Április 11. A kecskeméti fő
reáliskolában a húsvéti szünetek miatt 
április 11 ét, a 48 as törvények szentesi 
tesének évfordulóját ápritis 19 én ünne
pelik meg. A műsort annak idején kö- 
sölni fogjuk.

— A javadalmi bizottság ülésé A ja 
vadalmi bizottság a jövő hét elején ülést 
tart. A tárgysorozatot, melyet annak ide 
jén közölni fogunk, most állitják össze.

— A K. A C bajnoki mérkőzésé. A 
holnapra tervezett football mérkőzés a rósz 
idő miatt elmarad. — E helyett azonban 
valódi szenzáció iesz a jövő heti, husvét 
vasárnapi mérkőzés, amikor Balassagyar
mat football csapatával bajnoki mérkő
zése lesz a kecskemétieknek. A mi kö
zönségünknek még nem volt része bajnoki 
mécsben, amidőn fokozott erőfeszitéssel 
küzdenek a csapatuk a győzelemmel járó 
kft pontért. A husvétvasárnapi meoós80 
nál érdekesebb lesz, mert ha a K. A. C 
győz, a bajnokság bajosan vitatható el 
tőle A pestvidéki bajnok-ág őszi forduló 
Jónak eredménye ugyani' a kővetkező : 
Kecskemét 4 pont, Monoi 2 pont, B.lassa- 
gvarmat 0 Erősen bízunk, hogy a K. A. 
C megszerzi magának a győzelmet. Annyi 
bizonyos, hogy olyan érdekes mérkőzés, 
mint a husvét vasárnapi lesz, még nem 
volt Kecskeméten.

. — Kinevezés Jobbágy István pénz
ügyi számtanácsost, kit a tn. kir. pénzügy 
miniszter n múlt hetekben a szegszárdi 
pénzügy igazgatóság mellé rendelt, ma mint 
a hivatalos lapban olvassuk, a VII ik fizu 
tési osztályba adóhivatali főpenztárnoknak 
a kecskeméti m. kir. adóhivatalhoz ne
vezte ki a pénzügyminiszter.

— Konfirmálás a reformátusoknál. A 
konfirmációi oktatás a református egyház 
községben már megkezdődött. Maga a kon 
firmálás valószínűleg áldozócsütörtökön lesz 
az ev. ref. templomban.

— A Kecskeméti Korcsolyázó Egylet 
közgyűlésé Holnap, folyó hó 9-én, vasár 
nap délelőtt 11 órakor a Kecskeméti Kor 
csolyázó Egy let a városi székház bizottsági 
termében rendkívüli közgyűlést tart. Tárgy 
sorozat: Katona József pénztáros lemon
dásával megürült pénztárosi állás betöltése, 
a pálya városba hozatalának ügye, a ma
jális előkészítésére vigalmi bizottság vá 
lasztása. — A tagok felkéretnek, hogy a 
tárgyak fontosságára való tekintettel, mi
nél számosabban jelenjenek meg.

— Terepszemle. Szegedy György gaz
dasági tanácsnok és Mészáros József épí
tészeti tanácsnok ma kiutaztak Pusztaszerre 
két iskolahely kijelölése ügyében.

— Elóértekezlet. Az alakú 
landó Néptakarékpénztár nehány részvé 
nyese ma délután 2 órára értekezletet hivott 
össze, hogy az alakuló közgyűlésen leendő 
magatartásukról határozzanak. Az előérte- 
kezleten mintegy 25—30 részvényes jelent 
meg, akik egyáltalán semmi határozatot 
nem hoztak

— Zenesmise próbái a nagybotén. Te
kintettől a nagy heti ájtatosságokra, a hus
vét első napján délelőtt 9 kor a róm. kath. 
nagytemplomban tartandó zenésmise pró 
bái — az ének és zenekarnak — az alábbi 
napokon lesznek: Kedden (ápr. hó 11 én) 
délelőtt háromnegyed 11 kor, a róm. kath. 
nagytemplom kórusán, (feljárat a torony
ajtó); csütörtökön (ápril 13 án) este 6 kor 
a rom. kath. bérpalota dísztermében (Gye- 
nes üzlete felett) és szombaton (ápril hó 
15 én) d. u 2 orakor szintén ezen helyi 
ségben. Kéri minden működő tagnak pon
tos megjelenését Bordeaux Géza, karnagy.

— A kecskeméti szolok. A kecskeméti 
szőlészeti és borászati felügyelők jelen ese 
szerint a kecskeméti kerületben (Pestpilis 
soltkiskunvarmegyének alsó része, Oson- 
grád , Békés és Csanádvármegye) a szőlők 
állapota a következő: A rügyek többé- 
kevésbbé megromlottak Gsak gyenge kő- 
zéptermés várható. — Borkészlet csekély. 
Ára 44-6'3 kor. hektoliterenként

— A pénzintézetek köréből. Most je
lent meg a kimutatás a magyarországi 
pénzintézetek óh részvénytársaságok kö 
rében az 1911 év első negyedévében tör 
tént változásokról. Ebből a következő, 
kecskemétiek-l érdeklő adatokat közöljük : 
Kecskeméti •Sertéshizlalók Gőzmalmi R t. 
felemelte alaptőkéjét 100 ezer koronáról 
200 ezerre A K-'c-ki-méti Gazdasági Gép
gyár alaptőkéje 60 000 koronára esett le, 
melyet felemeltek újból 510 000 koronára. 
A Kiskunfélegyházái Közgazdasági Ta
karékpénztár R.-t 500 000 koronás alap 
tőkéjel 800 ezerre emelte fel. Ceglédi 
Ipar- és Keresk. Bmk 450 ezerről 750 
ezerre, Ceglédi Népbank R-t. 300 ezerről 
600 ezerre, Csongrad Városi Takarékpénz
tár 100 ezerről Ö00 ezerre, Csongrad és 
Vidéki Takarékpénztár R. t. 150 ezerről 
400 ezerre emelte fel alaptőkéjét.

— A városi fogházból. Néha az em
berek mintha csak összebeszélnének, úgy 
megbomlaiHik, hogy az ördög sem bir ve 
lük. Tegnap például 8, mond nyolc egyént 
kellett becaukatni és valamennyit botrá
nyos részegségért. Hát ez fájdalmas pén
teken egy kicsit sok.

— Elgázolás. Tegnap reggel Virágh 
Istvánné II t. 213. szám alatti lakos egy 
lovas kocsijával a baromfi piac mellett 
elütötte Mészáros Istvánné Wölker telep 
154. szám alatti lakosúét. A kocsi kereke 
keresztül ment Mészárosné jobb lábán, de 
szerencsére súlyosabb természetű sérülést 
nem okozott. A rendőrség meginditotta a 
vizsgálatot.

i

— Adomány. A Szent-Erzsébet tomp- 
lomnak Tóth Gergely tiszteletbeli al- 
gondnok hat métermázsás harangot 
adományozott, melynek költségeire három 
ezer koronát ajánlott fel Előlegül már 
ezer koronát Sikari Kovács Gábor föld
birtokos és egyháztanácsosnak átadott, a 
ki az összeget a rendeltetési helyére juttatta.

— A Magyar Gazdaszövetség, mint a 
„Kecskeméti Lapok” megírta, folyó évi 
junius hó 21-én Kecskeméten országos 
nagygyűlést tart Hogy mily nagyszabású 
lesz a gyűlés, azt már előre is sejthetjük, 
annál is inkább, mert a Magyar Gazda
szövetség mindent elkövet a gazdanap 
sikere érdekében. A Magyar Gazdaszö
vetség a gazdanap propagálása céljó 
ból több ezer példányban nyomtatott meg 
hívót küldött Kecskemét városhoz, melyen 
a következő olvasható :

„A Magyar Gazdaszövetség orszá
gos nagygyűlése Kecskeméten, 1911, 
junius 21 én, szerdán délelőtt. Kérjük 
Kecskemét város gazdáit, jegyezzék 
meg maguknak jól a fent kiirt napot 
s legyenek ott valamennyien a Katona 
József sétányon, ahol az ország minden 
részéből egybegyült gazdák Darányi 
Ignác elnöklése mellett a legfontosabb 
gazdasági kérdésekről fognak tanács 
kozni. Az ország egybesereglett gazdái 
ezen az országos gazdagyülésen bajtársi 
kézszorilást akarnak váltani Kecskemét 
város messzoföldön híres gazdáival. — 
Ilyen gazdanap még nem volt Magyar
országon, mint amilyen a kecskeméti 
lesz 1 Hazafias üdvözlettel a Magyar 
Gazdaszövetség.”

Amint láthatjuk, a Magyar Gazda
szövetség nagy reményeket táplál a kecs
keméti gazdanap sikeréről, a kecskeméti 
gazdákon múlik, hogy sikerüljön.

• Fillérestély. A Famunkások szoká
sos fillérestély ükét április 9 én, vasárnap 
tartják Beke Imre tánctermében Belépti 
dij 40 fillér, kisérők felét fizetik. Kezdete 
este 7 órakor.

— Zsolna Kecskeméthez. Zsolna nagy
község rendezett tanácsú város lett s mint 
ilyen, megkezdte működését. Erről ma 
örömmel értesítette K«eskemétet.

— Felgyújtotta tanyáját. Szanka 
György szánki tanyai lakosnak volt egy 
kis tanyája, mehet ő bebiztosított nehány 
ezer koronára. Tegnapelőtt a tanya ki
gyulladt és leégett. A csendőrségnek gya 
nus volt az eset, azért meginditotta a 
nyomozást, melynek során több adat me 
rült fel arra nézve, hogy Szanka saját 
maga gyújtotta fel a tanyát. Letartóztat
ták Szankát, aki aztán be is vallotta 
bűnét.

* Meghívó. A Magyarországi Föld
munkások Országos Szövetségének kecs
keméti csoportja ma. vasárnap, április hó 
9-én és 23-án, továbbá május 7 én a vá 
rosi vigadó összes termeiben kéthetenként 
fillérestélyeket rendez, melyre a mulatni 
vágyó férfi és hölgy közönséget tisztelettel 
meghívja a Földmunkások rendezősége. 
Személyjegy 50 fillér. Kisérőjegv 20 fillér. 
A tánc kezdete este 6 órakor. Vége reg
gel 2 órakor. — Egyúttal tisztelettel érte 
sitjük a mulatni vágyó férfi és hölgykö 
zönséget, miután márc. 19-én megtartott 
mulatságunkon két katona egymás közt 
összeveszett és ez maga után vonta a 
többit is, hogy olyan kellemetlenség töb 
bet ne forduljon elő — ami 8 év alatt 
nőm is történt. — Fontos kötelességünk 
nek tartjuk azt, bogy a rendet fenntart 
suk, ennélfogva a katonaságot bizonyta
lan időig a mulajságainkból kizártuk, — 
abban tehát katona részt nem vehet. A 
Kecskeméti Szervezett Földmunkások Cső 
portvezetősége és Rendezősége.

— A szökött huszár. A múlt hó 
végén Légrádi József kecskeméti huszár 
megszökött s ellene körözvényt adtak ki. 
Légrádi most megkerült s a körözvényt 
visszavonták.

* A Gazda Ifjak szokásos húsvéti bálja 
ünnep másodnapján lesz megtartva a Beke 
vendéglő termeiben, molyre a mulatni 
vágyó fiatalságot tisztelettel meghívja a 
rendezőség — Meghívók a vendéglőben 
kaphatók.
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— Uj hid a Tiszán. A szolnoki Tisza ! 
hidat — hir szerint — junius végén fog 
ják a forgalomnak átadni. A hidra már 
jó régóta vár a város és az egész környék.

— Az első vetésjelentés. 
'■ > egy !>•*« küldötte szét as Orizagos Magyar Gazda- 

gj gyeliilat azokat a levelező lapokat, amelyeken első 
,zben óhajtotta vetésjelentcsét fölépíteni. Az idején be
érkezett 548 darab válasz szerint a Duna bal- és jobb- 
partján a búzával bevetett terület 2 5 12 százalékkal 

, .klett, a többi országrészben 0 5 2 8 százalékig
-p.íto.', a rozszsal bevetett terület 0 12 százalékig 

k véve a királyhágón túli területet, 
hol a beküldött adatok szerint egy százalékos bevetett 
területnövekedés tapasztalható Az arpaval és zabbal 
bevetett terület, a Duna balpartjat kivéve, mindenütt 
növekedett és /eyeróí.M. <i luza faipariján hol a jelen
tések szerint árpából 3'5 százalék, zabból 6'7 százalék 

növekedés A tavasziak nagyobb bevetett területének 
magyarázata, hogy az őszi munkák, a vetési munkaia
tok nem voltak ide ekoran befejeshetők, rés ben a ko
rábban beállott hideg idő, sok helyen pedig a armos 
cszag megbotegedése miatt.

* Húsvéti bál. A íves kém éti 
Szervezett Munkások április 16 án, husvét 
első napján az Iparos Otthon dísztermé
ben, könyvtáraik javára zártkörű tánces 
télyt rendeznek. Ezen estélv iránt előre 
mutatkozó nagy érdeklődésből Ítélve lehet 
következhetni, hogy az előző évi tnulalságo 
kát minden tekintetben fölülmúlja — 
B’léptidij személyenként 1 kor. 40 fillér, 
(előre váltva 1 kor 20 fill ), családjegy 3 
kor. 60 fill., (előre váltva 3 kor. 20 fill. > Je
gyek előre válthatók Dudogh István di 
vatárú üzletében és a rendezőségnél a 
Műnké" Otthonban (Bercsényi utca 16 sz I 
A meghívók már kez.besitve lesznek, akik 
tévedésből nem kapnának, szíveskedjenek 
a rendezőséghez fordulni.

— Tüzeset Somogyi Ferenc szanki 
lakos tanyáján tegnapelőtt egy 29 méter 
hosszú és hét méter széles náddal fedelt 
istálló leégett. Benn égett az istállóban 
két ló is. A kár 3310 korona. A tüzet 
Sehlebaczki Pál kocsis vigyázatlansága 
idézte elő. A nyomozást megindították.

— A III tized 81. számú ház. Székely 
Odón asztalosiparos 111 tized 81. szám 
alatti telepen szabályellenesen építkezett 
s az épületeket nem arra a célra h isz 
nálja, melyre az építkezési engedélyt 
kérte. A városi tanács bizottságot küldött 
ki a helyszínére, amely bizottság a sza 
bálylalan épület lebontását javasolta s a 
tanáéi igy js határozott. Ezt a döntést 
Székely Ödön megfelebbezte a köz
igazgatási bizottsághoz, mely azonban a 
tanács határozatát jóváhagyta Erre a 
i »ndőrkapitányi hivatal utasította Székely 
Ödönt arra, hogy a szabálytalanságokat 
8 nap alatt tüntesse el. Székely Ödön azon
ban a ha'ározat egyetlen pontjának sem 
. gedelm- skedett, amiért is ellene szigorú 

‘ járás fog indíttatni, amely annál inkább 
kívánatos, mivel a környék lakói folyto
nosan panaszkodnak, a telep tűzveszé
ly 'ssége miatt.

* Az utcára kidobva lesz azon egyé
nek pénze, akik husvétra kész női es 
leányka divatkalapot nem a Bognár 
Áruházban szerzik be (Kettemplom- 
közben), ahova a napokban valódi párizsi 
modell kalapok díszítve megérkeznek. — 
Női kalap 1 frt 50 krajcártól; leányka 
kalap 1 Irt 25 krajcártól.

— Elgazolás. Tegnap délelőtt a ba- 
remii piacon Virág Istvánné 11. tized 213. 
sz alatti lakos kocsijával elütötte Mé
száros Istvánnét. akinek lábán keresztül 
ment a kocsi Dr. Damó Zoltán első se 
gelyben részesítette. A sérülés nem súlyos.

- Furcsa koronázási szertartás. 
György király trónraiépésének proklamáciiója India- 

lévén ő egyúttal .India caáaxara* egy nagyon 
Mjátsagos, ott .Tulaf -nak nevezett szertartás mellett 

I cgbemenní Egy nagy merleg egyik serpenyőjébe 
■ eaezár súlyának megfelelő nehézségű vasdarabot tesz- 

1 k, a másik serpenyőbe pedig arany és ezüst pénz
arabokat öntenek mindaddig, míg a merleg egyensúlyba 

all Szóval megmérik pénzzel a királyt. A mértékül 
szolgaló pénzt azután kiosztják a szegények között A 
szertartás Kalkuttában fog végbemenni és a hozzávető
leges számítások szerint, fel milloba kerül

— Tréfál a toronyóra Ma déle.őtt a 
toronyóra csintalankodott az emberekkel. 
Az óralapon a mutató egynegyed 10 órát 
Jelzett, az óra pedig a szokott precizitás 
8al elverte a négy fertályt és utánit a nagy 
harangra ütődölt a kalapács és elverte a 
kilencet. Tehát egynegyed 10 kor volt ma 
kilenc óra.

* Vakmerő az, aki azt állítja, hogy 
máshol is vesz 24 krajcárért .l-gáns se
lyem , csokor , yauy regatta nyak kendőt, 
mint Bognár Áruházban, Kéttemplom 
közben. Ilyen olcsó árak egyedül csak 
ott léteznek.

— Elveszett tegnap este egy kis vá
gott farkú fekete kutya. Megtalálója juta
lomban részesül a tulajdonos R e d I e r 
János vendéglősnél, Nagyvasán utca.

Meghűlés és köhögés ellen kivaló hatasú a 
SCOTT-féle Emulzió, mely a legjobb norvégjai (lofot- 
szigctii gyógycsukamájolajból készül, mész és nátton 
hipofoszfitok hozzáadásával. ízletes és könnyen emészt
hető, azonos hatasú úgy öregnél, mint fiatalnál, a nyári 
időben épen úgy, mint télen.

--- Ismeretlen reszeg ember. Pénteken 
este 8 órakor jelentették h központi rend
őrségnek, hogy a Mária-utcán egy ember 
fekszik, akiről nem leket megállapítani, 
hogy halott-e, részeg-e? Kocsin behozták 
és elhelyezték a városházán, Ma, szomba
ton délelőtt sem bírlak belőle egy szót 
sem kivenni. Konyakot töltögettek bele 
és még sem birtak öntudatot bele vinni. 
Utoljára is orvossal vizsgáltatták meg. A 
nevét még nem tudják.

— Verekedes a szőlőben Kucza La 
jós és Németh Gergely alpári lakosok 
együtt dolgoztak az alpári szőlők között. 
Munka közben összeszólalkoztak, majd 
ölre mentek, miközben Németh Kucza 
Lajost egy kezeügyébe eső karóval úgy 
fejbe verte, hogy Kucza nehány napig 
az ágyat lesz kénytelen nyomni. Az eset 
nek különben a bíróság előtt lesz a foly
tatása.

• Dr Frita Imre ügyvéd 
irodáját Klapka utca 2. szám alól Nagy
kőrösi utca 13. Ú]8Zám alá, dr. Szívós 
Ignác orvos ur házába (földszint) 
helyezte át.

— Bicskazo gazdaember. Szügyi Jó
zsef borsosháti pusztai lakos tegnapelőtt 
Puzder Gergelyt és a feleségét egy késsel 
megszurkálta A csendőrség megindította 
ellene az eljárást.

— A rendőrségről a törvényszékre.
Tegnap este fél 8 óra tájban Kosik Antal 
és felesége szül. Deák Teréz, ittas álla
potban oly éktelen veszekedést és durva 
szitkolódzást vittek véghez a piactéren, 
hogy ezáltal a színházba igyekvő közön
séget mélyen megbotránkoztatták. Mint 
hogy a házaspár egymást legyilkolással 
is fenyegette, a rendörök bekísérték őket 
a rendőrség fogházába. — Ma reggel az
tán innen kisérte át egy rendőr Kosik 
Antalnét a törvényszékhez, hol azért von
ták kérdőre, mert a folyó évi január 2 án 
Petarik Lászlónétól egy pár cipőt ellopott. 
Kosikné beismerte a lopást és nagy nyo 
murával védekezett A kir. törvényszék az 
enyhítő 92 szakasz figyelembe vételével 
Kosik Antalnét hat heti fogházra 
Ítélte. Az ítéletben úgy a vádlott, mint 
az ügyész megnyugodott.

— Elszabadult lovak. Kőrös Lajos 
IV. tized 368. szám alatti lakos kocsiját, 
lovát őrizetlenül hagyta az Aradi-utcán. 
A lovak valamitől megriadva vágtatni 
kezdtek a B *retvás szálloda felé, hol Markó 
Károly rendőr megfékezte a megvadult 
lovakat. — Kőrös Lajos ellen az eljárást 
megindították.

/^Szoptatós anyák
1 er'”* * SCOTT-féle Emulaio-
j bán úgy migukoak, mint ■ kit habá-

t 1 t nak. AnyuM,ak ,öbb j°bb * ,eje’ *
I • I bébe v',Iont r"H*s lc,z friss, mint
l ■ az ®'et G" ’,er8,ni fogja az izét cs
l * gyomrát nem terheli m«g vele. Mitöbb:

a SCOTT-FÉLE EMULSIO 
As Emuláló vtte """ 
léiéi e SCOTT-féle lényegileg -tokkal hatékonyabb, mint a 
•IJérée V»djegy«t, közönséges csukamájolaj. — Hírneves 
a hálását, - kérjük janarok és orvosok szívesen ajánlják.

t un..tok.öi Eredeti üveg ára 2 k. 50 f. 
Avnkodjunki
Kapható minden gyógyszertárban.

Harc a vásártéren.
Villogó rendórkard.

Tegnap délután idegizgató látvány
ban lehetett része annak, aki fél 2 óra 
tájban a vásártér felé járt.

A Honvédtér egyik korcsmája előtt 
két rendőr két, majd pedig négy paraszt 
legénnyel dulakodott.

A rendőrök fiakert hivtak, hogy 
majd abban elviszik Virág József és Mó- 
cza László 25 éves legényeket, akik a 
korcsmában veszedelemmé fajulható mó
don duhajkodtak.

Hanem a legények bevitele nem ment 
olyan könnyen. Vince Lajos rendőr és 
Gressai János polgári rendőr nem birtak 
a hat legénnyel, akik közül végre is a 
két letartóztatásra kiszemelt megugrott és 
vad futásnak eredt.

Vincze rendőr utánna vetette magát, 
de a köpönyeg és kard akadályozta a fu 
tásban. Közben a népség több százra fel
gyülemlett.

A fiakkeres látva a szaladókat, lovai 
közé csapott és utánuk vágtatott. Fel
vette kocsijába a rendőrt, mire a mene
külő is megfordult és társai közelébe, a 
város felé szaladt.

A kocsival utolérték.
Most aztán megismétlődött fokozot

tabb mértékben a dulakodás a legények 
között. Mondani sem kell, az ütlegek köl
csönösen osztattak.

A rendőrök szorultak. Vincze Lajos 
ekkor kardot rántott, a penge villogott 
és a kardlapozás jobbra-balra kiosztatott 
olvasatlanul. •

A segítő legények ekkor félreálltak. 
Közben a közönség közül értesítették a 
sarki őrszemet, aki futva sietett társai 
segítségére. Ily módon sikerült kettőt be
kísérni és előzetes fogságba helyezni.

Este felé a két elszökött legény meg
jelent központi rendőrségen tudakozódni 
cimboráik sorsa iránt. Ekkor aztán őket 
is benmarasztották.

így a négy jó madár együtt van : 
Virág József, Kócsó László, Kovács Sán
dor és Szappanos János 24—25 éves le
gények A kibágási eljárás természetesen 
folyamatban van.

— Piaci árjegyzék. 1910. évi április 
9 ik napján. Tisztabuza 20 00—22 C0. Két
szer 16'40—17 00. Rozs 15 40—15 60. Árpa 
15 60—16'40. Zab 17 00—17'40. Tengeri 
kecskeméti 11'80—12 00. Tengeri bánáti 
11 60-12 00. Köles 12 00-13 00. Krumpli
7 00—8 00. Széna 7 00—7 50. Szalma 4 00 
4 40mmázsája. Szalonna kilója 1'90 —2 20.

Éjjeli támadás.
Alpár községben f. hó 4 én este 7 

és 8 óra között Gubics János alpári lakos 
Tar Antal alpári gazda lakására ment s 
ott a lóistállóban meghúzódva, kezében a 
szalonnaevő késsel várta, hogy Tar Antal 
Lajos nevű 17 éves fia odajöjjön.

A fiatalember épen távol volt hazul
ról. Úgy 9 óra felé tért haza s azonnal 
az istállónak tartott, hogy a lovaknak 
enni adjon.

Midőn az istálló ajtaját kinyitotta, 
észrevette, hogy egy ember a sötét hát 
térből felé szúr a vasvillával. Tar Lajos 
egy pillanatnyi késedelem nélkül félreug- 
rott a vasvilla elől, mely csak a karját 
érintette. A támadó még egy szúrást in
tézett felé, ezt azonban ismét szerencsé
sen kikerülte, mert ideje korán megug
rott s csak az udvarról kiabálta :

— Gyere ki, hadd nézzelek meg, 
ki vagy és mit akarsz?

Gubics János ki is jött az istállóból
8 meg akarta szúrni Tar Lajost, de ez 
kicsavarta kezéből a vasvillát, azzal 
jól helyben hagyta támadóját, sőt mi
kor ez a kését kapta elő, olyat vágott 
a kezére, hogy elejtette a bicskát.

Ekkor már odaért a küzdelem szín
helyére az öreg Tar Antal is egy lámpá
val s a világosságnál felismerték az éjjeli 
támadót, Gubics János személyében.

Gubics másnap feljelentette Tar La
jost súlyos testi sértés vétsége miatt, való- 
szinűleg azqnban őt fogják megbüntetni.
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Köszönetnyilvánítás.
Mindazon jóismerőseink, barátaink és 

tisztelőink, akik résztvevő érzésükkel jó 
hitvesein, illetve feledhetetlen jó anyánk 
végtisztességtételén megjelentek, pótolha 
tatlan nagy veszteségünket ezúton eny 
hiteni igyekeztek — fogadják hálatelt kö 
szünetünket.

Kecskemét, 1911. április 8.
Marsner Ferenc 

és család-Ja

* Nevessetek és örüljetek ! 
Ilyet ineg Senki sem tett. Kedvtelésből a j 
kecskeméti hölgyvilágnak, legyen az bár 
szegény vagy gazdag, 2 darab gyönyörű 
khma ezüst tárgyal (értéke 50 K ) nyújtok 
ajándékul semmiért Csupán három könnyű 
keretesre három helyes féléiéiért! Aki u 
fellett kérdéseimre ieghntuarább és helye 
sen megfelel, az mint mondám, kél szép 
ajándékot nyer. Az ajándék íargyak már 
is laihalük Goitein úr ékszerüzlet kiraka 
iában A kerdesek közhírre tetetnek április 
ho vege fele — A kérdésekhez a felelet 
készen tog állni egy h pecsételt levélben, ■ 
mely Goiiem ékszerész üzleteben őriztetik. I 
És azon hölgy, kinek a felelete azonos I 
lesz a lepecsételi ieveiben foglaltakkal, ' 
nyertes lesz, mely e lapban közoltetni fog.

Tisztelettel: Wokoun Béla.

Ügyvédi iroda áthelyezés.
Van Szerencsem a n. é. jogkereső közönsé 
get értesíteni, hogy ügy védi irodáinál Csőn 
grádi ú ca 2. szám alól Rákóczi ut 14 ujszám : 
ala, a törvényszékké! szemben helyeztem át.

Tisztelettel:
dr Faragó Bernat.

Anyakönyvi kivonat.
1811. évi április ho 8 an.

Születések Ku'csár József rk Búzás I 
Juliánná ref. Szabó György rk. Nagy 
Klára rét.

Halálozások. Posta Mária rk 12 na
pos, Katin: József ref 23 eves, Papp György 
ref. 51 éves, V»s M igdolna rk. 21 éves, 
Deák István rk. 1 éveB, Csabai István rk. ' 
88 éves.

Kibirdettettek N így Sándor ref. Kö 
kény Ilona rk . Ungvári Mhaly rét. Tatár 
Terézia ref , S. B.ikos Mihály rk Nemeth 
Rozália rk

Uj asztalos-műhely!!
Értesítem a nagyérdemű közönséget, 

hogy Böhm Jenő építész úr asztalos gyá 
rából, hol eddig mint művezető a gyárat ve
zettem, kiléptem, III. t., Setatérutca 11 sz a. 
Pataky Isván könyvkötő mester házában

Elvállalok minden, az asztalos szakmába 
előforduló munkákat, úgymint: épület, 
bútor, portál, iroda es boltberendezesek ke 
sziteset. boltberendezések áthelyezését sth.

Midőn a m f. közönség b. pártfogását 
kérem, szolid árak, jo munka es pontos 
szállításról előre is biztosíthatom

Nyomdász-tanoncnak
felveszek 14—15 eves.
•• lehetőleg 1 — 2 •• 
középiskolát végzett teee
egészséges üiít.

A szülők tájékoztatására megjegyzem, hogy a nyomdász
segéd munkaideje 8’/, óra, legkisebb hetifizetése 26 kér.

Sziládi László
nyomdatulajdonoB, Széchenyi-tér.
IZiodó IqL'ŐC Csakis idősebb magá- i lYldUU IfliKdd. nj0B úrillö számára, 

! kiválóan nyugodalmas egy utcai szoba, 
; konyha és fáskamra — családi esemény 
| folytán üres — bármikorra berbevehető;

értekezhetni Katona József útca 7. szám 
I alatti ú'cai lakásban 2887

Tisztelettel: 2800 i

Soós Pál asztalos-mester.
Eladó ház. 28'

X. tized, 200. (új 50. számú ház, mely . 
áll 3 szoba, 2 konyha, 2 kamra, 2 is- ; 
tálló és kukorica góréból, kövezett ud- | 
varral - eladó. Ugyanott egy szoba, 
konyha, kamra májU8 1-ére kiadó. — . 
Városföldjén, a nagymatkói útban óik ' 
szám alatt hit Öl — múlt évi vágású — I 
akacfa, 600 keve rozsé • -s hengernek 
való akácfa OlCSÓn eladó; értekezhetni i 
Cseh György tulajdonossal Katona telep 1 
1. sz. alatt, az állomás szomszédságában, j 

Gépműhely-megnyitás.
Van szerencsén Kecskemét város és 

vidéke in. t. közönségét értesíteni, misze 
rint II. tized, Szabadság-ut 1. szám alatt 
modern műszaki £ pékkel bereodezkedve, | 
preseltarú o öcsmezögazdasagi

A/ általa’ nsaii k' <lv<-u
egyedül egvenyes kenes

kellemes üdítő ital, a légcső, 
gyomor, bél es hólyaghurut
nak reg idők óta elismert 
legjobb gyógyszere.

Friss töltésben Kecskemét és vidéke részére

Nyirédy László 
cégnél van állandóan a kizárólagos raktár. 
A gróf Károlyi uradalmak ferráskezelőaége Párádon.

Kiadó nyári lakás.
Az Árvaház mellett, pormentes he 

lyen — Széchenyi kertváros — L. Kovács 
Antal útcafelügyelő szomszédságában, egy 
folyosóra nyíló szoba; ugyanott egy szoba, 
konyha, speiz május 1 étől, a nyári hó
napokra, bérbe kiadó; értekezni lehet 
ugyanott, vagy Máté Mihály hivatal
szolgával. 2815

— Állatpiac. Április 9. Sertés, Hala , 
nbhéz páronkint 82U klgr. felül 1 64 K , 
közép páronkint 251 — 820 klgmig 1 64 h , 
könnyű, páronkint 250 klgmig 166 K 
páronkint 45 kiló élet és 4 százalék levő 
uással. Öreg, nehéz páronkint 50 60 klg. 
élet és 4 százalék levonással 1 56 K Öreg, 
nehé én -úlyban 000 K. Borjú életsúly 
bari 78—86 fillér. Birka 66 fillér éiotsúlyban. 
B...............it-ú yb»n 72

Tisztelettel van szerencsém a n. é. kö
zönség b. tudomására hozni, hogy a 
Vasarinagy utcán,Takács fakereskedö ír

házában 2538

merIeuki-‘S2Ítő műhelyt nyitottam, 
ahol mindennemű uj mérleg készítését, 
hibásak javítását elfogadom, pontos ki
szolgálással, jutányos árak mellett. 
A n. é. közönség b. pártfogását kérve, 

vagyok teljes tisztelettel:
Sandrik János mérlegkészitö

gépműhelyt nyitottam
Elvállalok

minden néven nevezendő gépjavítást 
raktáron tartok műhelyemben készült 
„Ver morei*' rendszerű permetezőket, 
melyekért 3 évi jótállást vállalok. Per
metező javitasok olcsón eszközöltetnek.

A mélyen tisztelt közönség becses 
pártfogását kérve, vagyok tisztelettel: 

Szabó Ödön géplakatos.
Kiadó nyaraló.

A Körösi-hegyben, a Kaszap kút 
áttellenébe.i, L --lár-fele ház, mely áll 
3 szoba, 1 konyha. kamra, tágas udvarral, 
fok ó évi május i-söre bérbe 
kiadó, Ugyanott 1 holdnyl puszta 
föld, m>-ly a vasútra dől, konyha kér n-k 
é- építkezési fatelepnek alkalmas, kiadó ; 
értekezni lehet Szeleczky Gergelylysl Vll 

tized 3. szám alatt. 28ho

Kiadó űztetek
hozzá kényelmes lakással.
VI ik kerület. Mezei útca 36. számú új 
hazban, egy igen modern, bármiféle 
iparosnak igen alkalmas üzlethelyiség 
és egy teljesen új szerszámmal beren
dezett kovács-üzlet, hozzá lakással, 
ez év május el8Óre kiadó; értekezhetni 
a helyszínén a tulajdonos Dobai László 

vendéglőssel. t8öi

Kiadó lakás.
1 I. tized, Vasári kis úlca 138. szám alatti 
j házban 2 udvari SZOba — külön bejá
I rattal —konyha, speiz, fáskamra, pince, 
i villanyvilágításra berendezve, folyó évi 

május 1-érekiadó; értekezhetni ugyanott 
a vendéglőben. 2886

■Modern úri lakások
. lesznek kiadók a Bethlen körút és
1 Bocskay-utcn sarkon (szemben a Katona 

József sétánynyal) építendő bankpalotában 
1911. évi november hó 1-ére. 
Az alapti-rvezeten látható beosztás szerint a 
földszinten 1 üzlethelyiség egy nagy világos 
műhellyel vagy raktárral és 1 üzlethelyiség 
raktárral és szép nagy lakással, az I. ema 
létén 2 utcai és 1 udvari lakás, a II. eme
leten pedig 4 nagy utcai és 1 udvari lakás 
lesz kiadó. Minden lakás a legnagyobb 
kényelemmel (beépített klozet, fürdő szoba, 
vizvezeték, villanyvilágítás és csengővel) 
lesz ellátva. Lakásokat választani és elő

jegyezni már a mai naptól lehet
Bacsa Zsigmond

építtetőnél K< c-ikeméten,
Csongrádi uica 29 szám Faragó féle ház.

Ovadékképes !840 
fiatal házaspárt (gyermektelent!

italmórésbe
falvészek csaposnak.

Szultán útca 82 szám,
"f. Alsó pály atidvarral szemben %1]

Húsvéti selyem- és cukortojások, báránykák, nyulacskák, bonbonierek
1 kilo príma Saloncukorka OS kr. "ME4 legnagyobb választékban kaphatok JLJT 1 kiló príma Saloncukorka £)í5 kr. 
EGRY P. FÜLÖP csokoládé- és cukorka-különlegességek gyári raktárában Kecskeméten, Kossuth-tór.
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Saját gabonájából is kaphat bárki fogós nullaslisztet, ha legalább 3 métermázsát őrlet a 

Kecskeméti Jizsef-itözma'om R t nj nifiiiialmában. 
Naponta friss tengeri, vegyes és arpadara a legolcsóbb árakon. 
Telefon 44. s-. jcJT’ Egy üzlethelyiség kiadó. ’SfcJ l’elefon 44 sz.

Eladó ház és szőlő. 
Külső Szabadság-ót 7 ik szám alatti új 
hásam, melyben van 6 szoba, üvege- i 
zett folyosóval, nagy pincével és mellék, • 
helyiségekkel; valamint Szarkáéban, 
Beretvás Pál úr szomszédságában levő 1 
16 kath. hold jók arban tartott, a legjobb ; 
fajú gyümölcsös szőlőm, 7 kath. hold i 
erdőfölddel, nagy bor- és pálinkaházzal, I 
2 padolt szoba, verandával, kapás laká- , 
sokkal, gazdag szüretelési felszereléssel, j 
nagyon kedvező fizetési feltételek mel- ' 
lett, eladó; értekezhetni fent nevezett ’ 

háznál Vörösmarti Jánossal. 2750 ( 
Kiadó lakások.

VI. tized, Klapka útc» 39. számú híznál : 
egy ú c ií 3 szobás lakás, konyha, éléskamra 1 
és fatartó május ho 1 ere berbe adandó; — 1 
szintén a lent jelzett helyen egy udvari két 
szép tiszta padolt szoba, konyha, éléskamra, 
fatartó május hó l ére bérbeadó. — Az ud 
varban sok fa és díszcserje van, a levegő 

éltető egészséges. 2839

VlatlÁ ffilri Küls° Nyirben- 15 8Z- Ell<lUU 1U1U. alatt, az alsó Ménte
lek állomás mellett, 33 hold kitűnő szántó, 
melyből 5 hold gyümölcsös jó bortermő 
szőlő, új cserepes tanyaépületekkel ellátva 
— kedvező fizetési feltételekkel — eladó; 
értekezhetni ugyanott Szentgyörgyi Mihály 
tulajdonossal. 2819

Eladó föld es szőlő.
Balloszögben, a Korhán közön, a Beretvás- 
telep megálló közvetlen közelében, 6 hold 
föld szőlővel együtt szabadkézből eladó; 
éri ekezni lehet Tál fája 83 szám alatt Gyar
mati József tulajdonossal, hétköznapokon 

a helyszínen is. 2843

Milleker-szőlőtelepén
Kisnyirben olcsón eladó.

nehány ezer Bakar, Szerémi-zöld. Ezer- ’ 
éves, Calabria, Tramini, Passatutti 
másodrendű sima szőlővesszö;

értekezhetni ugyanott a telepen. I 

Eladó, esetleg kiadó nyaraló. 
Daróczy közön, méltóságos Tassy Pál úr 
szőlője mellett, úri kényelemre épített 
nyaraló egy hold szőlővel eladó, esetleg 
berbe kiadó ; értekezhetni a tulajdonos 
id Laczy Sándor asztalos-mesterrel, 

Szarvas utca 3. uj szám alatt. 2825 
A Gazdasági Egyesület talfái 

szf lötelepén több 150 450 négy- 
8; igöles házhelynek alkalmas par
ola négyszögölenként 3—4 koronás 
árban eladó. Értekezhetni a Gazdasági 
Egyesület titkári hivatalában. 2796

Eladó kész épületfa!
Jo egeszseges, 35 mnter hosszú, 12 méter 
8.eles kész tetőfa, akár egészben, >ikár 
ieltTtszben, olcsón eladó; értekezni 
lehet Héjjas József úrul, N-igy sőrösi-ú ca 
40 szám, vagv Diós Istvánnal Homoki útca 

39 szám Hlatt. 2769

Házhelyek 
eladók a vasúti Állomás és az 
új honvédhuszárlaktanya köz
vetlen szomszédságában a néhai dr. 
Szelese József örököseinek 
tulajdonát képező, < Szolnoki 
kapuban fekvő es a Szolnoki
éira dűlő szóló területén. Bő 
vebbériesitéBtaddr B Kiss Kálmán 
ügyvéd, Kecskeméten, — W.-sselényi ú 7. 1

Saját érdekében olvassa élj
többszörösen kitüntetett 
és szakkörökben általános 
faltúaést keltett 

Hungária sósborszesz,
sösborszeszt és miután min

it v e g e k e t 20 fillérért 
visszaváltja olcsóbb is 
minden más gyártmánynál 
Kapható kizárólag:

TÓTH ISTVÁN gyógyszerész úrnál

sösborszeszt használni

mindenféle márvány munkákat 
beszerezni építkezéshez, burkolati lá
bazat köveket, valódi fényezett belga 
gránitból vagy kararai márványból. 
Kereskedőknek púit lapokat, kávé 
házakba asztalokat, mészárszékek 
burkolását a legolcsóbban és legszebb 
kivitelben, a legjobb anyagból készíti

az „Első Kecskeméti Biitoritidrvanyipaf.“
VI. kerület, Collner tér 46.

Kecskeméten.
Saját érdekében kísérelje

Locomobilok ás cséplőgépek, benzinmotoros cséplőkésr-

marokrakö- kévekötö-aratogepek, szénagyUitók
boronák, sorvetogep

Plánét jr. kapalők, kukoricza-morzsolök, szecska

minden egyéb mezőgazdasagl gépek

CLAYTON & SH'JTTLEWORTH
l-l. Ar,.»

agánjárO gőzgépek, szalmakazalozók, lóhere 
cséplők, tfsztltó-rostak, konkolyozók, kaszalogepek

vágók, répavágók, darálók, őrlőmalmok, egye
temes aczéiekék, 2-

Bélbeadó, esetleg eladó 
h Széktó-dülőn. az izsáki- 
müút melletti Péntek
féle korcsma, füszerűzlet 
és kovacsmühely, a hozzá 
tartózó lakóház, mellék
helyiségek és egy hold te
rületű földdel; értekezhetni 
ugyanott az örökösökkel, 
vsgy Pentek Mihály gyám 
mai, XI. tized, Cédu'aház- 
útca 280 (új 801 ) sz. alatt.

Kiadó úri lakás.
11-ik tized, Füzestér-sor 
147. számú ház, mely 
áll 3 szoba, 2 konyha, 2 
kamra és mellékhelyisé
gekből, folyó évi május 
1 -étöl együtt vagy külön- 
kölön is kiadó; értekezni 
lehet a szomszédban lakó 
Beck Igr.ácz 
= fuvarossal. =

2000 koronát 
jövedelmező ház eladó Nagykőrösi útca 
18. szám alatt, melyet jelenleg Ségner 
Lipót kárpitos úr bérel, — ügyvédnek- 
orvosnak igen alkalmas hely — a fize 
tési feltételek kedvezők; értekezhetni 
Lakot Samu városi központi iroda

igazgató úrral. 2880

Városföldjén,
a matkói úton 35 hold kitűnő szántóföld 
f. évi Szent-Mihály naptól haszonbérbe 
kiadó; értekezni lehet ÖZV. ifjú Héjja8 
l8tvánne tulajdonossal Mária hegy 9 ik 
szám (új III ik kerület Széchenyi város), 

a homoki kút mellett. 2876

Eiop.saá.lc J* árxos
szita rosta es sodronyfonatkeszitő

Kecskeméten, Mezei utca 12. szám. 
W Ajánlja "M 

a legjobb anyagból, mindenféle magasság
ban készítendő drótkerítéseit, a kivánalmak
nak megfelelően - Acél tüskés drotot a 
lego'csóbb árban Rabitz fele szövet, kavics, 
föld és szén áthanyo rosták állandóan rak 
táron. Jo, szolid es pontos kiszolgálás.

Nagy tűzhely-raktári
Raktáron levő összes -2877 

takaréktüihelvek. üstházak 
mélyen leszállított arban kaphatók

Sehrötter Béla
lakatos-mesternél, Folyóka útca 9O.’sz.

Eladó ház telekkel.
Talfai-közön 107. szám alatti ház, 161 
négyszögöl telekkel 2200 koronáért 
eladó. — megvételéhez 400 korona is 
eleg; — értekezni lehet a tulajdonos
Almá8y Andrással, a Garaczi telepen.

Adler-szőlőtelepen
Kisnyirben olcsón eladó:

9,000 drb príma Bogdanyi dinka. néhány 
; ezer Kövidinka, Bakar, Rizling sima 

szölövessző; értekezhetni Papp György 
rfőkapitány úrral. 2862

' Villamos szerelési és műszaki vallalat
Folyóka útca 90. szám. Schrötter-haz. 

Készít villamos berendezéseket, 
villámhárítókat. Motorok, iv 
lámpák szerelését, valamint az 
összese szakba vágó munkák 
pMT javítását is ~~082

1 leg'olcsó'b'ba.n eszlcözli.

I Issó és Wolframm lámpák 
oloaóbban mint bárhol.
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Bíró Sándor Elvállal mindenféle asztalos-munkákat,
= asztalosmester. ------
IV. kerület, Fúrj utcza 104. Uj Vizkeleti-títcza 14.

épület, bútor, portál is boltberendezéseket
a legjutányosabb áron, legszebb kivitelben.

Eredeti legmegbízha

tóbb angol-, francia-, 

német- és mag y ar- 

termelöktOI eredő 

gazdasági-, konyha

kerti- és MT virág-

nagyban és kicsinybeni eladása

Gyenes S. és Fiainál, Kecskeméten.
Árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentve küld.

Kincs többé gyomorfájás!
A szabadalmazott

Kakukfü keserű 
(ellx fűm. off.) házi szer 

nehány napi használat után teljesen 
megszünteti a makacs étvágytalanságot, 
hányingert, gyomor idegességet, has
menést és mindennemű gyomorfájást, 
Egy üveg ára 80 fillér. — Főraktár: 
Török József gyógyszertára, Budapest. 

Kecskeméten egyedül kapható:

Hornyik Ferencz 
»Angyal* drogériájában, Nagykőrösi 
utca, Dohány-nagytözsdével szemben. 
Óvakodjunk az utánzatoktól. Csak akkor valódi, ha a 
lugón és kupakon ellx fumar. off. védjegy rajta van

Eladó 
peronosporamentes sima szölövesssö 
10,500 Nemes Kadarka .... exrtüktnt 6 korona. 
69,800 Fehér Bakar (Eriéi fehér) ezrnkeat 6 korona

1,450 Fehérdinka ............... ezrenként 6 korona
26,900 Piros Chasselas ... ezrenként 8 kiróna

Beretvas Pálnál.

Eladó szö.övesszö. “ 
3000 Mirkovácsa, 2000 Kossuth 
szölóvesszöeladóVértessylózsefnél.

Eladó korcsma és föszerüzlet.
Szolnoki-hegyen, az újonnan épülő 
kaszám)ával szemben, CsertÖ-féle 
korcima és jóforgalmú füszerüzlet 
— más vállalat miatt azonnal eladó, 

esetleg kiadó. 2807

Eladó motor.
Jókarban lévő 4 lóerős benzinmotor 
jutányosán eladó Farkas József 
építésznél a rom kath. új berhaznal.

Eladó föld.
Jaszarokszallasi Puszta Pákán, Héjjas

• István tulajdonát képező 133 kath. 
, hold szántó és kaszáló gazdasági épti 

letekkel örökáron eladó; értekezhetni 
I a tulajdonossal I. tized, Halasi nagy

utca 31. szám alatt. 175a
I VladÁ •' Daróczy-köz végén 
; UldUV mint. , SOOnégyszögöl 
I területű szölöf'öld — nyaralónak kivá 
I lóén alkalmas; — értekezhetni V. tized, 

Fecske útca 8. szám alatt. 2733

Kiadó lakás.
1 III. tized, Mária útca 15. sz. alatt három 

szobás lakas mellékhelyiségekkel május 
hó I éré kiadó; értekezhetni a fenti szám 

alatt a tulajdonossal 2490
Kiadó füszerüzlethelyiség és lakás. 
2546 1. tized, 108. számú kisvásári* és
kádár-útcai sarokházamban egy üzlet
helyiség, melyben 40 év óta fŰ8zerÜzlet 
van, lakossal es megfelelő mellékhelyi 
ségekkel; továbbá ugyanott egy 3 szo
bás, üvegfolyosó és megfelelő mellék 
helyiségekkel biró lakás folyó évi aug.

I 1 re kiadó, értekezni lehet a tulajdonos 
: Fantó Bernattal a fenti szám alatt, vagy 

a régi itces-piacon levő fényirdájában.

Ladányimén 80 hold föld
4 hűld szőlővel, 9 hold kaszálóval, 45 hold 
vetéssel, jókarbun levő tanyaépületekkel 
— kedvező feltételekkel — esetleg kisebb 
részletekben is, eladó; értekezhetni VI ik 
tized, Csongrádi úlca 18. szám alatt, ahol 
300 hektó magyar, 100 hektó olasz hordó és 

egy fejtőgép fölszereléssel eladó. 2195
Flílfiíí földbirtok. Csongrádi ut 
UlíliUU mentén, 8 k ilométerre a varos
tól, Mester László tulajdonát képező 18 
holdjóminőségű szántó és kaszáló 
föld, örökáron eladó. Értekezni lehet 
a tulajdonossal IV-ik tized, Gyik u'ca 84 
(uj Csáki u ca 18 ) szám alatt. tess

Eladó ház.
Néhai Lenkei Mihályné tulajdonát ké
pező V ik tized, Bercsényi utca 17-ik új 
(régi 251.) számú ház és telek szabad 
kézből eladó; értekezni lehet levélileg 
Tölgyszéki Ferenccel Solt-vadkerten, 
esetleg V. tized, Bercsényi útca 19. új 
szám alatt bármikor a déli órákban.

Kiadó lakások.
| IV. tized, Suú utca 252 (uj Kenderesi utca 

2 ) szám alatt egy 5 szobából és egy 4 
' szobából álló úrilakás, mindkettő üvegezett 
j folyosóval, pincével, egyéb szükséges rnel- 
I lékhelyiségekkel együtt május 1 éré bérbe 
I vehető. Mindkét lakásba be van vezetve a 
t villany világítás és előttük kert var; érte- 

kezni lehet özv. Szabó Gyuláné úrnővel 
(Nagykőrösi utca 26 ik szám, földszint) 

naponta délután 3 és 5 óra között.

Eladó szóló.
Hegedűs-közön 54. szám alatti 1084 
négyszögöl jó bortermő gyümölcsös 
8ZÖIÖ eladó; értekezhetni ugyanott a tu 

; lajdonos özv. Sarai Szabó Laszlonéval.
(Uj szám Bethlen-város 9 ) 2857

Kiadó jóforgalmú korcsma.
1 Izsáki müiit mellett, közel a városhoz, a 
Sárközy-féle j forgalmú korcsma, 

. a hozzátartozó melléképületekkel és ud 
I varral — halálozás miatt — folyó évi 

május hó 1 éré több évre bérbe kiadó;
| értekezni lehet II. tized, Losonczy-útca 

53 szám alatt. 2814

Eladó ház. M“ 
Batthyány (Halasi)- útca 22. szám 
alatti ház eladu; értekezhetni ugyanott.

Varroda-áthelyezés. i816 
Tisztelettel tudatom a méljen tisztelt hölgy
közönséggel, hogy VI tized 221 sz. alatti 
házunkat eladtuk s onnét kiköltözhödve, 

varrodámat 
folyó évi május 1 etol IV ik tized, öz útca 
9 ik számú, volt Koiozsi fele hazba helyezem 
at. Amidőn ezt szives figyelmükbe ajánlom 
igen tisztelt megrendelőimnek, egyúttal lu 
dalom, hogy varrodámat a mai kornak 
teljesen megfelelően rendeztem be,— ké 
rém továbbra is nagybecsű pártfogásukat, 

vagyok tisztelettel:
Cseh Józsefné varrónő. 

Fiatal irodista 
délutáni munkára azonnali 

belépésre felvétetik 

Reiszmann Márton 
lakatos mesternél

Két ügyes bognár-segéd 
azonnal fölvétetik -837 

NAGY LAJOS bognár-mesternél, 
VII. kerület Sarkantyú-útca 2. sz.

Pénzt takarít,
ha niíi ■ a i, yi vezetni sth 
vasorú ciüRelset

vas, szerszám, konyhaberendezési és műszaki üzletében szerzi be.
Bácskáméit Ulr'spkiadó és Nyomda-RéacvénytAMir.sáí' Könyvnyomdájában, Kecskeméten 1911


